[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2020                                     г. Ачинск                                              279-п
О внесении изменений в постановление

администрации города Ачинска

от 23.10.2015 № 354-п
В целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, в соответствии с приказом министерства образования Красноярского края от 23.09.2020 № 434-11-05, руководствуясь статьями 36, 37, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению администрации города Ачинска Красноярского края от 23 октября 2015 года № 354-п «Об утверждении Порядка о формировании муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» внести следующие изменения:
в пункте 1:

в абзаце первом после слов «на оказание муниципальных услуг» вставить словосочетание «в том числе в рамках  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (далее – ПФДОД)»;

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«При оказании муниципальных услуг в рамках ПФДОД объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю.».
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Долгирева Я.О.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ачинская газета»  и разместить  его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

Исполняющий полномочия

Главы города Ачинска                                                                        П.Я. Хохлов